<sup>1</sup> Matth. ix, 15-17. — <sup>2</sup> Psal. xlv, 3. — <sup>3</sup> Isai. lxxv, 2 et 8.

« Multi justi et Prophetæ voluerunt videre quæ vos videtis, et non viderunt; et audire quæ auditis, et non audierunt<sup>1</sup>. » In nobis autem illud impletum est, quod ipse itidem dicit: « Venient dies, quando desiderabitis videre unum de diebus istis, et non poteritis<sup>2</sup>. »

V. Quis non sancti desiderii flamma uratur? quis non hic lugeat? quis non laboret in gemitu suo? quis non dicat: « Factæ sunt mihi lacrymæ meæ panis die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie: Ubi est Deus tuus<sup>3</sup>? » Credimus quippe in eum jam sedentem ad dexteram Patris: sed tamen quandiu sumus in corpore, peregrinamur ab eo<sup>4</sup>, nec eum dubitantibus vel negantibus et dicentibus: « Ubi est Deus tuus, » valemus ostendere. Merito Apostolus ejus concupiscebat dissolvi, et esse cum illo: manere autem in carne non sibi optimum ducebat, sed necessarium propter nos<sup>5</sup>. Ubi cogitationes mortalium timidæ, et incertæ providentiæ nostræ, « Quoniam deprimit terra inhabitatio sensum multa cogitantem<sup>6</sup>. » Inde tentatio est vita humana super terram<sup>7</sup>: » et in hac sæculi nocte circuit leo quærens quem devoret<sup>8</sup>. Non Leo de tribu Juda, rex noster: sed leo diabolus, adversarius noster. Ille autem quatuor animalium de Apocalypsi Joannis figuras in se uno exprimens, natus ut homo, operatus ut leo, immolatus ut vitulus, volavit ut aquila<sup>9</sup>. « Volavit super pennas ventorum, et posuit tenebras latibulum suum<sup>10</sup>. Posuit tenebras, et facta est nox, in qua pertranseunt omnes bestię sylvæ. Catuli leonum rugientes<sup>11</sup>, » tentatores videlicet per quos diabolus quærit quem devoret; non quidem habentes potestatem; nisi in eis quos acceperint: quia et in Psalmo ipso ita sequi-

<sup>1</sup> Matth. xiii, 17, et Luc. x, 24. — <sup>2</sup> Luc. xvii, 22. — <sup>3</sup> Psal. xli, 4. — <sup>4</sup> 2 Cor. v, 6. — <sup>5</sup> Philip. i, 23. — <sup>6</sup> Sap. ix, 14. — <sup>7</sup> Job. vii, 1. — <sup>8</sup> 1 Petr. v, 8. — <sup>9</sup> Apoc. iv. — <sup>10</sup> Psal. xvii, 11, 12. — <sup>11</sup> Id. ciii, 20, 21.

tur : « Quærentes a Deo escam sibi<sup>1</sup>. » In tam periculosa et tentationibus plena hujus sæculi nocte quis non timeat, quis non medullis omnibus contremiscat, ne dignus iudicetur qui devorandus dimittatur in fauces tam crudelis inimici? Unde jejunandum et orandum est.

VI. Et quando potius, quando instantius, quam propinquante ipsa Dominicæ passionis solemnitate, qua celebritate anniversaria quodam modo nobis ejusdem noctis memoria resculpitur, ne oblivione deleatur, ne nos non corpore, sed spiritu dormientes, ille rugiens devorator inveniatur. Nam et ipsa Dominica passio, quid nobis aliud in capite nostro Christo Jesu, quam ipsam vitæ hujus tentationem maxime commendavit? Unde adveniente jam mortis suæ tempore, Petro dixit : « Postulavit Satanas » vexare vos sicut triticum ; et ego rogavi, Petre, pro te, » ne deficiat fides tua : vade et conforta fratres tuos<sup>2</sup>. » Et plane confortavit nos per apostolatam, per martyrium, per Epistolas suas. Ubi etiam noctem, de qua loquor, admonens formidandam, consolatione prophetiæ tanquam nocturni luminis, ut cauti vigilaremus edocuit. « Habemus, inquit, certiore propheticum sermonem, cui » benefacitis intendentes, tanquam lucernæ lucenti in » obscuro loco, donec dies luceat, et Lucifer oriatur » in cordibus vestris<sup>3</sup>. »